
CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI

Servizi bibliotecari, culturali e turistici
ORIGINALE

DELIBERA del C.d.A.
___________________________________________________________________________
N. 66 del 7 dicembre 2023
___________________________________________________________________________
Oggetto:  Partenariato con associazione “Il Sandalo” per progetto “A.L.I. -

Ascolta, Leggi, Impara” a valere sul Bando “Leggimi 0-6 anni” del
del CEPELL (Centro per il Libro e la Lettura). Presa d’atto

___________________________________________________________________________
L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di dicembre, si è riunito in
videoconference, tramite piattaforma “GotoMeeting”

il Consiglio di Amministrazione

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri:

De Righi Giuseppe    Presidente presente online
Lauri Emanuela Consigliere presente online
Libera Roberto Consigliere presente online
Spagnoli Giulia Consigliere presente online
Tommasi Massimiliano Consigliere assente

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici.

La seduta è valida.

Il Consiglio di Amministrazione

VISTA la nota Prot. del  Consorzio SCR n. 1329/A del  21.11.2023 con la
quale Barbara Mirarchi, Presidente dell’Associazione culturale Il Sandalo di
Latina, chiede al Consorzio la partenrship per la realizzazione del progetto
“Ascolta, Leggi, Impara” nell'ambito del bando  “Leggimi 0-6 anni” del  del
CEPELL (Centro per il  Libro e la  Lettura),  con scadenza al  29 novembre
2023;

CONSIDERATO che  il  bando  è  volto  alla  promozione  della   lettura  nella
prima infanzia e che il suddetto punta  a promuovere letture ad alta voce e
animate dei libri illustrati  “Fata Bonifica” e “La Strega di Mezzanotte” - di
rilevanza storica,  pedagogica  e  sociale  -  interpretate  e  musicate grazie  al
coinvolgimento di attori e musicisti professionisti;

CONSIDERATO altresì che le attività realizzate copriranno indicativamente
tutto  l’anno 2024,  e  che  Il  Sandalo  Associazione  culturale  si  farà  carico



dell’intera  organizzazione  della  proposta  progettuale  in  ogni  sua  fase,
compresa tutta la comunicazione del progetto - apertura ad hoc e gestione
dei canali  social  (Facebook e Instagram), realizzazione brochure digitale e
gestione realizzazione video pillole e booktrailer/audiolibro di Fata Bonifica e
della  Strega di  Mezzanotte  –  mentre ai  soggetti  partner  viene  richiesto  il
contributo professionale  (sulla  base delle  caratteristiche distintive  di  ogni
realtà  coinvolta)  per  le  letture  animate  organizzate  presso  le  proprie
strutture  e  un  minimo  supporto  di  ri-condivisione  e  visibilità  delle
comunicazioni attraverso i loro canali istituzionali;

VALUTATA la valenza culturale e sociale dell’iniziativa;

PRESO  ATTO  che  dopo  il  ricevimento  della  richiesta  di  partnership  in
oggetto, il CdA del Consorzio non si è riunito in tempo utile per deliberare
quanto già comunque unanimemente accordato e comunicato per le vie brevi
all’Associazione richiedente;

RITENUTO OPPORTUNO,  pertanto,  prendere  atto  della  concessione  della
partnership  all’Associazione  culturale  Il  Sandalo  di  Latina  per  la
realizzazione  del  progetto  “Ascolta,  Leggi,  Impara”  nell'ambito  del  bando
“Leggimi 0-6 anni” del  del CEPELL (Centro per il Libro e la Lettura);

VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani;

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;

VISTO del parere favorevole del Direttore Giacomo Tortorici ai sensi dell'art.
49, comma 1 e 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO opportuno provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di  prendere  atto  della  concessione  della  partnership  all’Associazione
culturale  Il  Sandalo  di  Latina  per  la  realizzazione  del  progetto  “Ascolta,
Leggi,  Impara” nell'ambito del  bando “Leggimi 0-6 anni” del  del  CEPELL
(Centro per il Libro e la Lettura).



CONSORZIO
SISTEMA CASTELLI ROMANI

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma

OGGETTO:  Partenariato con associazione “Il Sandalo” per progetto “A.L.I. -
Ascolta,  Leggi,  Impara”  a  valere  sul  Bando  “Leggimi  0-6  anni”  del   del
CEPELL (Centro per il Libro e la Lettura). Presa d’atto

Ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000  si  esprime  parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.
       

Genzano di Roma, 7.12.2023

   Il Direttore
  Dott. Giacomo Tortorici 

(Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

La  presente  proposta  di  deliberazione  non  comporta  alcun  riflesso,  né
diretto, né indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'ente, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000

Genzano di Roma, 7.12.2023

             Il Direttore
                 Dott. Giacomo Tortorici

(Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Delibera CdA n. 66 del 7.12.2023

Letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente                                                    Il Direttore
        Giuseppe De Righi Dott. Giacomo Tortorici
                  F.to                                                                F.to

              

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà
pubblicata sull’Albo pretorio online il  giorno 12.12.2023 per rimanervi 15
giorni consecutivi.

Dalla Sede del Consorzio lì 7.12.2023

Il Direttore
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici
                                                                                   F.to

ESECUTIVITA'

Il  sottoscritto  Direttore  certifica  che  la  su  estesa  deliberazione  diverrà
esecutiva il decimo giorno dopo la pubblicazione per decorrenza di termini ai
sensi del D.Lgs. 267/2000 - TUEL

Dalla Sede del Consorzio lì 7.12.2023

Il Direttore
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici

            F.to

(Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  D.Lgs 82/2005 s.m.i.  e  norme collegate,  il  quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2023-12-12T15:37:10+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2023-12-12T15:39:20+0000
	Giuseppe De Righi




